## Obiectio in argumentum et Responsio

Et si dicatur quod in contrarium facit lege prima. C. de offi.  
prefec. vrbis. et quod ibi voluit Bartolus quia respondeo.  
Primo illa lege prima non probat id ad quod eam allegat  
Bartolus vt plene hoc declarat dominus meus Johānes de  
imola. in. l. ticie. textores. ff. de legat<sup>9</sup> primo. Secundo respō-  
deo allegando elegantes doctrinas Bal. in le. j. de officio p<sup>9</sup>sul.

Ubi dicit quod quociens illa specialis commissio Jurisdictionis non confertur alteri ut inferiori. Tunc semper abstrahit ab universali iurisdictione et ponit exempla optima ut potuit videre dominus iudicans. Sed ita est in casu nostro quia dominus Eugenius contulit illam potestatem congregandi capitulum et elegendi vicarium generalem eodem modo quo pertinet generali totius ordinis cum prolationibus competentibus capitulo generali tam ex iure communi quam consuetudinis quam prius legiorum et quod generalis minister teneatur infra triduum confirmare talem vicarium electum alias sit vicarius auctoritate papali et apostolica. et sic liquido apparet quod illa specialis commissio congregandi et elegendi non datur illi vicario et congregationi tamquam inferiori quinimo tamquam equali ita quod si non velit confirmare talem electionem ministri generalis valida est talis electio et ille remanet vicarius auctoritate papali et consequens generatio unius est corruptio alterius hec ergo potestas collata illi vicario quo ad congregandum et eligendum vicarium videtur adempta ministro generali. Et ista videtur pura veritas Argumento. c. non ne. de presumptio. xxv. di. c. qualis. l. maritus. l. de procur. l. cum preter. ff. de iudi. cum si. illa enim bulla non tendit ad aliud nisi ad detrahendum potestatem et prelationem generalis ministri quare Franciscus gloriofus contulit suo successori erga omnes sui ordinis fratres prohibuit itaque illa bulla prelationem ministri generalis quare ex regula habet super ipsos fratres nuncupatos de observantia. et per consequens dicta bulla detrahit partem obedientie contra ipsum generalem ministrum quod est essenziale in quocumque sacro ordine et quacumque religiosorum regula omnis enim regula religiosorum tendit ad finem obedientie est enim signum arriolandi nolle obedire et obedientia preferitur victimis. ut dicitur textus in capitulo sciendum. viij. q. j. et gl. iij. q. j. in summa et habetur primo regum. c. xv. et ecclesiastici. c. iij. Et per consequens per dictam bullam derogatus est dicte regule Francisci et producta nova progenies preter voluntatem et provisionem et confirmationem Francisci. Unde potuisset afferri in medium illud quod Virgilio venit in mentem in buccolicis in sexta egloga

ga dum dicit. Jam noua progenies celo demittitur alto.

**Vicarij subiectio ē ex bulla euge  
nij et non ex mente sancti fr̄ncisci.  
Argumentum septimū**

Præterea faciat in prefata bulla dicitur provinciarū sibi subiectarum sensit enim papa quod ille vicarius generalis debet congregare ministros et custodes prouinciarū sibi subiectarum quo casu euz dicta bulla emanauerit euz tanta delibet ratione vt fuit argumentatus pro parte cōtraria superius. videtur quod papa p̄ illa verba. subiecerūt vicario prouincias per id quod voluit. Inno. in. ca. cum ab ecclesiarū de officio ordi. Scirem nunc libenter a quo iste vicarius habet particulares prouincias sibi subiectas dic istud a regula fr̄ncisci. istud sibi non compet. quia ex regula omnes fratres vniuersales debent obedire francisco et suo successori qui est generalis minister. Ergo necessario sequitur dicendū q̄ ex bulla Eugenij v̄ dicat sibi talem subiectionez videtur euz offendere mentes p̄ as quod vindicare velit iste vicarius generalis ratione subiectionis prouincias ordinis Francisci. quas francisc<sup>o</sup> sibi arrogauit et violare. et scidere regulā contra dispositionez Francisci vnde posset sibi dici. non illi imperiū pelagi. vt scribitur in primo eneidos Et est etiam diligenter ponderandum quia illa verba prouinciarū subiectarū violant regulam sancti Francisci. quia in ea regula dicitur quod generalis minister sit seruus. Et dominus Eugenius non vocat istum vicarium seruum sed dominū et principem prouinciarum quod est contra regulam et mentem Francisci. Et sic ex isto capite videtur alterata regula a deo quod ista progenies fratrum de obseruantia dicitur noua et aliena a regula et ordine francisci.

**Vicarij confirmatio est quedam**

## tacita a veris prelatiſ franciſci exemptio.

Præterea faciat quia in dicta bulla dicitur quod ipse generalis minister teneat infra triduum a die presentationis sibi facte confirmare ipsum electum concedendo et committendo vires suas dādo sibi liberā auctoritatē et potestatem omnimodā facultatez suę per omnes et singulos fratres de observantia. Ista sunt formalia verba bullæ sed indubitanter ista confirmatio est quidā collocatus et fictus modus tollerandi prelationez ministri generalis contra mentem et regulaz franciſci. quia cum isti fratres observantes non vellent subditi esse generali ministro introducti erunt hunc novum exemptionis modum. ceci enim viderent quod ista confirmatio fienda a generali ministro est quedam tacita exemptio et est contra omnem iuris dispositionem loquentes de confirmatione electi. Confirmatio enim electionis requirit iuris solemnitatem in capitulo fe. de. elec. li. vj. Et requiritur quod superior se informet de modo et forma electionis et de persona et meritis et sufficientia electi. si generalis minister tenetur confirmare infra triduum velit nolit quia elapso triduo est confirmatio auctoritate apostolica et papali. ad quod dominus Eugenius contulit hanc auctoritatem confirmationis ministro generali. Primo ista confirmatio est contra omnem substantiaz confirmationis et requisitoz a iure. posset ei opponi contra formam electionis et contra personam electi. in capi. de elec. li. vj. Sed isto casu nihil opponi potest. Quia ergo superioritatem habet generalis supra istum vicarium ut cum confirmet in iure: nullam scilicet habet quinimo videtur quedam velatio officij generalis quod ille electus vicarius habet. voluerunt enim cooperire quod ille vicarius esset in veritate minister generalis. et inveniunt illum velatum modum dicendi quod est generalis vicarius. Cum ergo nullam habeat essentialiam confirmationis. ergo non est confirmatio et percipiens sequens generalis nullam habet superioritatem erga istum vicarium